为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
65,937.41

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 47,050.30

上述三项担保金额合计（D+E+F） 112,987.71

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

注：上述为青海中信国安科技发展有限公司担保是青海中信国安科技发展有限公司为公司全资子公司时公

司为其所做的担保。公司对青海中信国安科技发展有限公司的担保将于到期后自动解除。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

中信国安信息产业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司半年度报告暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司国安通信于 2017 年 12 月 12 日收到上海证券交易所出具的《关于对中信国安通信有

限公司非公开发行可交换公司债券挂牌转让无异议的函》（上证函[2017]1384 号），国安通信以其所持有的

江苏省广电有线信息网络股份有限公司（证券简称“江苏有线”，600959.SH）部分股票为标的，面向合格

投资者非公开发行总额不超过 20 亿元的可交换公司债券符合上海证券交易所的挂牌转让条件，上海证券

交易所对其挂牌转让无异议。无异议函自出具之日起 6个月内有效。在取得上述无异议函后，公司与子公

司国安通信会同各中介机构积极有序推进相关工作,但综合考虑资本市场环境变化情况以及融资成本等多

方面因素，为保证公司和广大股东的利益，公司未在无异议函有效期内（自 2017 年 12 月 12 日至 2018 年

6 月 12 日）实施本次债券发行，上海证券交易所关于本次发行的无异议函到期自动失效。（相关公告刊登

于 2018 年 6 月 13 日的《中国证券报》、《证券时报》及《上海证券报》）

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中信国安信息产业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 819,150 0.02   819,150 0.02

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0

3、其他内资持股 0 0   0 0

其中：境内法人持股 0 0   0 0

  境内自然人持股 0 0   0 0

4、外资持股 0 0   0 0

其中：境外法人持股 0 0   0 0

  境外自然人持股 0 0   0 0

5、高管持股 819,150 0.02   819,150 0.02

二、无限售条件股份 3,919,007,202 99.98   3,919,007,202 99.98

1、人民币普通股 3,919,007,202 99.98   3,919,007,202 99.98

2、境内上市的外资股 0 0   0 0

3、境外上市的外资股 0 0   0 0

4、其他 0 0   0 0

三、股份总数 3,919,826,352 100   3,919,826,352 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

中信国安信息产业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 232,824 户

前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例
（%）

报告期末持有
的普通股数量

报告期内增
减变动情况

持有有限售
条件的普通
股数量

持有无限售条件
的普通股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

中信国安有限公司 其他 36.44 1,428,488,345 0 0 1,428,488,345 质押 1,419,760,000

中信建投证券股份有限公司 国有法人 1.92 75,423,600 -350,845 0 75,423,600

梁守新 境内自然人 0.47 18,348,198 18,348,198 0 18,348,198